
Druknr€5-2 
Projekt Komisji karg,WniGsków_i�ecycjiRMK 

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

T .:...:.-A!"' L\ "' ;r J✓: .l.A:,'Jn. 
KRAKOWA 

Data: 2025 -04- O 1 
{ 

Nr ................ .. . . . ........... q. .. {f .. 
_!1odpL'> ...................................................... _.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej „ujednolicenia przepisów prawa przez didaktę 
innych kultur oraz świadomość zasad panujących w przestrzeni publicznej, jak i w Polsce". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu petycji (...)* dotyczącej „ujednolicenia przepisów prawa przez didaktę 
innych kultur oraz świadomość zasad panujących w przestrzeni publicznej jak i w Polsce", 
Rada Miasta Krakowa uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie.
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

Uzasadnienie 

Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), na organie stanowiącym jednostki samorządu 

terytorialnego ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Krakowa, której zgodnie z § 57a ust 4 pkt 2 Statutu Miasta Krakowa Rada Miasta 

Krakowa powierzyła rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz 

przygotowanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa rekomenduje rozpatrzenie 

zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa]



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 7 października 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Pana (...)* 
dotycząca „ujednolicenia przepisów prawa przez didaktę innych kultur oraz świadomość zasad 
panujących w przestrzeni publicznej, jak i w Polsce". 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania 
i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa w stanowisku poinformował, że proces związany 
z tworzeniem i ustanawianiem na terenie Krakowa szczególnej formy ochrony zabytków, jaką 
jest park kulturowy, poprzedzony jest każdorazowo szeroko prowadzonymi konsultacjami 
społecznymi, podczas których wszyscy zainteresowani mogą wyrazić swoje spostrzeżenia 
i postulaty na temat proponowanych przepisów i zasad obejmujących przestrzeń publiczną, 
w której planowany jest przyszły park kulturowy. 

Po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały o utworzeniu parku kulturowego 
prowadzona jest wieloaspektowa akcja informacyjna poprzedzająca wejście w życie nowych 
regulacji na obszarach chronionych. Kierowana ona jest z założenia do bardzo szerokiego grona 
odbiorców, nie tylko mieszkańców czy przedsiębiorców i przedstawicieli instytucji 
działających na obszarze powstającego parku kulturowego, ale także pozostałych 
użytkowników tej przestrzeni, w tym turystów odwiedzających Kraków. 

Opracowanie modelu komunikacji, jak również przygotowanie kampanii informacyjnej, 
dotyczącej wejścia w życie nowych przepisów, determinujących przyszły obraz tego miejsca, 
jest zazwyczaj poprzedzone spotkaniami z interesariuszami, zaangażowanymi mieszkańcami, 
aktywistami, radnymi dzielnicowymi, czy przedstawicielami stowarzyszeń oraz grup 
inicjatywnych z obszaru nowopowstałego parku kulturowego. 

W stanowisku Prezydenta Miasta Krakowa wskazano, iż bardzo podobnie przebiega 
proces związany z nowelizowaniem istniejących uchwał o parkach kulturowych, podczas 
którego planowane zmiany w obowiązujących już przepisach są również podawane 
do publicznej wiadomości i szeroko konsultowane ze wszystkimi interesariuszami, a następnie 
komunikowane jak największemu gronu podmiotów i instytucji, działających na obszarze 
danego parku kulturowego. 

Ponadto wskazano, iż Wydział Kultury Urzędu Miasta Krakowa prowadzi stronę 
internetową pod adresem www.parkikulturowe.krakow.pl poświęconą parkom kulturowym 
Miasta Krakowa, na której w przystępny sposób wyjaśnione zostały reguły obowiązujące 
w obszarach objętych ochroną. Wszelkie informacje dostępne na stronie są na bieżąco 
aktualizowane przez pracowników Wydziału Kultury Urzędu Miasta Krakowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się 
z ww. informacjami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała 
rozpatrzenie przedmiotowej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła 

Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa]




